
Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

1 

 

 

«Информационный бюллетень 

 Сурского городского поселения» №10 

                                          

26 мая  2023 года 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                         

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.05.2023г.                                                                                                                                                                                    № 46/2 
                                                                                                                                                                                                         Экз.№ ____ 

р.п. Сурское                                                         

 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 

образования Сурское городское поселение за  2022 год 

 

 В соответствии со ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального 

образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области р е ш и л: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Сурское городское поселение за  2022 год  по 

расходам в сумме   28 122 739,87 рубля, по доходам в сумме 27 315 149,36 рубля с превышением расходов  над доходами  

(дефицит) в сумме 807 590,51 рублей (приложения № 1,2,3,4,5). 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.  



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

2 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Сурское городское поселение     

Сурского района Ульяновской области                                                                                                                                   Д.П. Сосин   

 

 

 

 

                                                   

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Совета депутатов 

                                                                  муниципального образования 

Сурское городское поселение 

от            №  
 

Доходы бюджета муниципального образования Сурское городское поселение  в разрезе кодов видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления ,относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2022 год 
 

                                                                                                                                  (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 
Утверждено 

 

Исполнено 

 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 18551400,00 21803422,93 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 10671900,00 11188948,18 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10671900,00 11188948,18 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

3 

 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  источником  которых   

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и  уплата 

налога осуществляются в 

соответствии  со статьями  227,  

227.1  и  228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

10609900,00 11130031,40 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов полученных  от 

осуществления деятельности     

физическими     лицами, 

зарегистрированными      в      

качестве индивидуальных         

предпринимателей, нотариусов,     

занимающихся     частной 

практикой,     адвокатов,     

учредивших адвокатские  кабинеты  

и   других   лиц, занимающихся   

частной    практикой    в 

соответствии со статьей  227  

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

28 400,00 28 440,30 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

23 700,00 20 528,43 

consultantplus://offline/ref=42D27CE26973D2BC3A83993FC4B411A7017A3CDBD86B7D1CB6F6FBC13AFB448C4A7D94646CB8b1Z9E
consultantplus://offline/ref=42D27CE26973D2BC3A83993FC4B411A7017A3CDBD86B7D1CB6F6FBC13AFB448C4A7D946269B1b1Z2E
consultantplus://offline/ref=42D27CE26973D2BC3A83993FC4B411A7017A3CDBD86B7D1CB6F6FBC13AFB448C4A7D94666CB81418bFZ9E
consultantplus://offline/ref=42D27CE26973D2BC3A83993FC4B411A7017A3CDBD86B7D1CB6F6FBC13AFB448C4A7D94646CB8b1Z9E


Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

4 

 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у 

физических лиц на основании 

патента в соответствии  со статьей 

2271 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

9 900,00 9 948,05 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 940 200,00 3 740 661,95 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимые на 

территории Российской Федерации 

2 940 200,00  3 740 661,95 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

1 350 000,00 1 875 220,80 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

5 

 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты»  

7 700,00 10 127,86 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 775 900,00 2 070 455,53 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между  бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-193 400,00 -215 142,24 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 336 000,00 336 142,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

6 

 

ДОХОД 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

336 000,00 336 142,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

336 000,00 336 142,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 912 100,00 5 056 889,48 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

789 500,00 1 035 521,00 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах городских  поселений 

789 500,00 1 035 521,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 122 600,00 4 021 368,48 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 073 600,00 2 503 851,42 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских  поселений 

2 073 600,00 2 503 851,42 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 049 000,00 1 517 517,06 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

1 049 000,00 1 517 517,06 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

7 

 

городских поселений 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

591 200,00 938 257,04 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

550 000,00 366 373,69 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

550 000,00 366 373,69 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

1 200,00 529 801,30 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

8 

 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 200,00 529 801,30 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением  

имущества  муниципальных 

бюджетных и  автономных 

учреждений) 

40 000,00 34 970,41 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества,  находящегося в  

40 000,00 34 970,41 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

9 

 

оперативном  управлении   органов   

управления городских поселений  и   

созданных   ими   учреждений   (за 

исключением  имущества  

муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

0,00 7111,64 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

0,00 7111,64 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

0,00 7111,64 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

10 

 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

100 000,00 542 524,28 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от    продажи    земельных    

участков,                     

государственная  собственность  на   

которые   не    разграничена  

50 000,00 252 339,68 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы    от    продажи    земельных    

участков,    государственная  

собственность  на   которые   не  

разграничена и  которые  

расположены  в  границах      

городских                        поселений 

50 000,00 252 339,68 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

25 000,00 290 184,60 

1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских поселений 

(за исключением земельных 

25 000,00 290 184,60 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

11 

 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

5 567 350,00 5 511 726,43 

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

5 567 350,00 5 511 726,43 

2 02 10000 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

 

3 599 550,00 

 

3 599 550,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации      на      выравнивание      

бюджетной 

обеспеченности 

2 945 550,00 2 945 550,00 

2 02 16001 13 0000 150 

 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципальных районов 

2 945 550,00 2 945 550,00 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 654 000,00 654 000,00 

2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам 

городских поселений 

654 000,00 654 000,00 

2 02 20000 00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 600 000,00 1 600 000,00 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

1 500 000,00 1 500 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

12 

 

городской среды 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

1 500 000,00 1 500 000,00 

2 02 29999 00 0000 150 

 

Прочие субсидии 100 000,00 100 000,00 

2 02 29999 13 0000 150 

 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

100 000,00 100 000,00 

2 02 40000 00 0000 150 

 

Иные межбюджетные трансферты 367 800,0 367 800,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

367 800,0 367 800,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

367 800,0 367 800,0 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

 -40 673,57 

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

 -40 673,57 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

13 

 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 24118750,00 27315149,36 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Совета депутатов 

                                                                  муниципального образования 

Сурское городское поселение 

от             №  

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Сурское городское 

поселение за 2022 года 

 
                                                                                                        ( рублей) 

Код Наименование показателей Утверждено 

 

Исполнено 

 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

-5 748 862,36 - 807 590,51 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-24 118 750,00 -27 315 149,36 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

14 

 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 

-24 118 750,00 -27 315 149,36 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

-24 118 750,00 -27 315 149,36 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

-24 118 750,00 -27 315 149,36 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

29 867 612,36 28 122 739,87 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

29 867 612,36 28 122 739,87 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

29 867 612,36 28 122 739,87 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

29 867 612,36 28 122 739,87 

Итого источников финансирования -5 748 862,36 - 807 590,51 
 

 

 

 

 

 

 

 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

15 

 

 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Совета депутатов 

                                                                  муниципального образования 

Сурское городское поселение 

от            №  

 
                                                                    

                           

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования Сурское городское поселение по 

разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год 

 
(рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Утверждено  Исполнено  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

муниципального 

образования "Сурский 

район" Ульяновской 

области 

        

 
 

Общегосударственные 

вопросы 

01 00  

  
8 250 929,00 8 235 979,00 

Другие 

общегосударственные 

расходы 

01 13 
  

8 250 929,00 8 235 979,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных  

направлений 

01 13 6600000000 
 

8 250 929,00 8 235 979,00 

Иные межбюджетные 01 13 6600060230 540 154 300,00 154 300,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

16 

 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов поселений на 

решение вопросов 

местного значения: 

составление, исполнение 

бюджета поселения, 

осуществление контроля 

за его исполнением, 

составление отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов поселений на 

решение вопросов 

местного значения по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового контороля 

01 13 6600060250 540 5000,00 5000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов поселений на 

решение вопросов 

местного значения: 

функции заказчика при 

01 13 6600060260 540 2 740 200,00 2 740 200,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

17 

 

проведении 

строительно-монтажных 

работ на сумму 

превышающую 100 

тыс.рублей 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов поселений на 

решение вопросов 

местного значения: по 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

организаций культуры 

01 13 6600060270 540 1 391 367,00 1 391 367,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из бюджета 

МО Сурское городское  

поселение на решение 

вопросов местного 

значения: организация 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения 

01 13 6600060280 540 677 262,00 677 262,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

18 

 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджета МО Сурское 

городское поселение на 

решение вопросов 

местного значения: на 

содержание учреждений 

по обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

01 

  

13 

  

6600060290 

  

540 

  

3 000 000,00  3 000 000,00 

 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджета МО Сурское 

городское поселение на 

решение вопросов 

местного значения: 

владение, пользование и 

распоряжение 

имуществом, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности  01 13 6600060300 540 200 000,00 200 000,00 

Ежемесячные денежные 

выплаты лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельских 

старост 

01 13 6600073080 
 

82 800,00 67 850,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

19 

 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

01 13 6600073080 300 82 800,00 67 850,00 

Публичные 

нормативные выплаты 

гражданам 

несоциального характера 

01 13 6600073080 330 82 800,00 67 850,00 

Национальная 

экономика 04 00     400 823,16 400 821,41 

Водное хозяйство 04 06   105 263,16 105 263,16 

МП «Благоустройство 

муниципального 

образования Сурское 

городское поселение» 

04 06 6900000000  100 000,00 100 000,00 

Средства на 

благоустройство 

родников в Ульяновской 

области используемых в 

качестве питьевого 

водоснабжения 

04 06 6900070050  100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 6900070050 200 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

04 06 6900070050 240 100 000,00 100 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

20 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 06 6900070050 244 100 000,00 100 000,00 

Софинансирование 

местного бюджета на 

благоустройство 

родников Ульяновской 

области используемых 

населением в качестве 

питьевого 

водоснабжения. 

04 06 69000S0050  5 263,16 5 263,16 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 69000S0050 200 5 263,16 5 263,16 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 69000S0050 240 5 263,16 5 263,16 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 06 69000S0050 244 5 263,16 5 263,16 

Дорожное хозяйство  04 09 
   

295 560,00 295 558,25 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

21 

 

Мероприятия в рамках 

непрограммных  

направлений 

04 09 6600000000 
 

95 560,00 95 558,25 

Лизинговые платежи по 

договорам лизинга 04 09 6600060480   95 560,00 95 558,25 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 6600060480 200 95 560,00 95 558,25 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 6600060480 240 95 560,00 95 558,25 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

04 09 6600060480 244 95 560,00 95 558,25 

Муниципальная 

программа  МО 

«Сурское городское 

поселение» 

«Благоустройство 

муниципального 

образования  Сурское 

городское поселение» на 

2015-2020 годы 

04 09 6900000000 

  

 

200 000,00 200 000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

04 09 6900100000  600 200 000,00 200 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

22 

 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

04 09 6900160610 610 200 000,00 200 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

04 09 6900160610  611 200 000,00 200 000,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00 
  

18 705 283,20 16 985 362,46 

Жилищное хозяйство 05 01   2 195 070,21 480 650,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

05 01 6600000000  2 195 070,21 480 650,00 

Мероприятия по оценки 

имущества 

05 01 6600067484  1 738 520,21 24 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 6600067484 200 1 738 520,21 24 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

05 01 6600067484 240 1 738 520,21 24 100,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

23 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 01 6600067484 244 1 738 520,21 24 100,00 

Топографическая съемка 

и разработка сметы по 

демонтажу объекта 

капитального строения 

05 01 6600067485  25 000,00 25 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 6600067485 200 25 000,00 25 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 6600067485 240 25 000,00 25 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 01 6600067485 244 25 000,00 25 000,00 

Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости 

малоэтажного 

строительства 

05 01 660F367484  430 902,68 430 902,68 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

05 01 660F367484 200 430 902,68 430 902,68 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

24 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 660F367484 240 430 902,68 430 902,68 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 01 660F367484 244 430 902,68 430 902,68 

Софинансирование 

местного бюджета на 

переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости 

малоэтажного 

строительства 

05 01 660F36748S  647,32 647,32 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

05 01 660F36748S 850 647,32 647,32 

Уплата иных платежей 05 01 660F36748S 853 647,32 647,32 

Коммунальное хозяйство 05 02    1 581 236,78 1 676 019,80 

Мероприятия в рамках 

непрограммных  

направлений деятельности 05 02 6600000000  1 119 041,22 1 113 824,24 

Поддержка коммунального 

хозяйства 05 02 6600060080  1 119 041,22 1 113 824,24 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 6600060080  200 1 088 240,35 1 083 023,37 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

25 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 6600060080 240  1 088 240,35 1 083 023,37 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 02 6600060080 244 78 629,67 78 629,67 

Закупка энергетических 

ресурсов 

05 02 6600060080 247 1 009 610,68 1 004 393,70 

Иные бюджетные 

ассигнования 05 02 6600060080 800 30 800,87 30 800,87 

Исполнение судебных 

актов 

05 02 6600060080 830 30 800,87 30 800,87 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

05 02 6600060080 831 30 800,87 30 800,87 

МП «Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования Сурское 

городское поселение 

доброкачественной 

питьевой водой» 05 02 6800000000  417 195,56 417 195,56 

Основное мероприятие 

"Работы по 

проектированию, 

05 02 6800100000 
 

417 195,56 417 195,56 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

26 

 

строительству и 

реконструкции 

водопроводных сетей, 

замена водонапорных 

башен, очистка скважин" 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 6800100000 200 417 195,56 417 195,56 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 6800100000 240 417 195,56 417 195,56 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

05 02 6800100000 244 

417 195,56 417 195,56 

Муниципальная 

программа по 

подготовке и 

прохождению 

отопительных сезонов на 

территории МО Сурское 

городское поселение 05 02 7000000000  45 000,00 45 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 7000100000 200 45 000,00 45 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

05 02 7000100000 240 45 000,00 45 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

27 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

05 02 7000100000 244 45 000,00 45 000,00 

Благоустройство 05 03     14 928 976,21 14 928 692,66 

Муниципальная 

программа  МО 

«Сурское городское 

поселение» 

«Благоустройство 

муниципального 

образования  Сурское 

городское поселение» на 

2015-2020 годы 

05 03 6900000000 

  

 
12 636 088,83 12 636 088,83 

Основное мероприятие 

«Работы по 

благоустройству 

поселения» 

05 03 6900100000  

 
481 303,70 481 303,70 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6900100000  200  481 303,70 481 303,70 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6900100000  240  481 303,70 481 303,70 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

28 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

05 03 6900100000  244  481 303,70 481 303,70 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 03 6900100000  600 11 500 785,13 11 500 785,13 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

05 03 6900160610  610 11 500 785,13 11 500 785,13 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

05 03 6900160610  611 11 500 785,13 11 500 785,13 

Средства областного 

бюджета по результатам 

проведения обл. конкурса 

Лучшие города и сельские 

поселения присвоены 

зван. по итогам 2020 года ( 

постанов. Правительства 

Ульяновской обл. № 450-

П от 08.08.2022 г) 

05 03 6900172160 610 540 000,00 540 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

29 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

05 03 6900172160 611 540 000,00 540 000,00 

Средства областного 

бюджета победителям 

регионального этапа 

Всеросийского конкурса " 

Лучшая муниципальная 

практика" по итогам 2021 

года 

05 03 6900172170 610 114 000,00 114 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ 

05 03 6900172170 611 114 000,00 114 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

30 

 

Средства на выплату 

заработной платы с 

начислениями и оплаты 

коммунальных услуг 

05 03 6600060710 611 285 000,00 285 000,00 

Муниципальная 

программа  МО 

«Сурское городское 

поселение» 

«Формирование 

комфортной среды в  

муниципальном 

образовании  Сурское 

городское поселение»  

05 03 8400000000 
 

2 007 887,38 2 007 603,83 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территорий площадей, 

улиц, набережных, 

пляжей, парков ,скверов 

(создание новых парков 

и скверов) 

05 03 840036440 
 

428 940,01 428 940,01 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840036440 200 428 940,01 428 940,01 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840036440 240 428 940,01 428 940,01 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

31 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

05 03 840036440 244 428 940,01 428 940,01 

Субсидии бюджетам на 

реализацию расходных 

обязательств , 

возникающих в связи с 

благоустройством 

дворовых территорий и 

территорий общего  

пользования, в том числе 

погашением 

кредиторской 

задолженности , на 2021 

год и на плановый 

период 2022 и 2023 

годов 

05 03 8400373210 
 

1 500 000,00 1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8400373210 200 1 500 000,00 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8400373210 240 1 500 000,00 1 500 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

32 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 8400373210 244 1 500 000,00 1 500 000,00 

Софинансирование 

местного бюджета 

возникающих в связи с 

благоустройством 

дворовых территорий и 

территорий общего 

пользования 

05 03 84003S3210  78 947,37 78 947,37 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 84003S3210 200 78 947,37 78 947,37 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 84003S3210 240 78 947,37 78 947,37 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 84003S3210 244 78 947,37 78 947,37 

Социальная политика 10 00     223 051,00 223 051,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   24 000,00 24 000,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных  

направлений деятельности 

10 01 6600000000 
 

24 000,00 24 000,00 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение 

10 01 6600060180 
 

24 000,00 24 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

33 

 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

10 01 6600060180 300 24 000,00 24 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 01 6600060180 320 24 000,00 24 000,00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

10 01 6600060180 321 24 000,00 24 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

10 03 6600060010 

 

199 051,00 199 051,00 

Публичные нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального характера 

10 03 6600060010 360 199 051,00 199 051,00 

Физическая культура и 

спорт 

11 00 
  

2 277 526,00 2 277 526,00 

Массовый спорт 11 02 
  

2 277 526,00 2 277 526,00 

Муниципальная 

программа  МО 

«Сурское городское 

поселение»  «Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры и 

11 02 6700000000 

 

  

 
2 277 526,00 2 277 526,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

34 

 

спорта на территории 

муниципального 

образования  Сурское 

городское поселение» на   

2018-2020 годы 

Основное мероприятия 

«Проведение 

физкультурных, 

спортивных и 

культурно-массовых 

мероприятий» 

11 02 6700100000 

  

 
527 526,00 527 526,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 6700100000  200  434 926,00 434 926,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 6700100000  240 

  

434 926,00 434 926,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

11 02 6700100000  244  434 926,00 434 926,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

11 02 6700100000 800 92 600,00 92 600,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

11 02 6700100000 850 92 600,00 92 600,00 

Уплата иных платежей 11 02 6700100000 853 92 600,00 92 600,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

35 

 

Софинансирование 

расходных обязательств 

по ремонту объектов 

спорта, установке 

спортивных кортов и 

плоскостных 

площадок,созданию 

спортавных манежей 

,обустройству объектов 

городской 

инфраструктуры, 

парковых и 

рекреационных зон для 

занятий физической 

культурой и спортом, в 

том числе видами 

спорта, популярными в 

молодежной среде, а 

также для проведения 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий 

11 02 6700070820  1 662 500,00 1 662 500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 6700070820 200 1 662 500,00 1 662 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

11 02 6700070820 240 1 662 500,00 1 662 500,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

36 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

11 02 6700070820 244 1 662 500,00 1 662 500,00 

Софинансирование 

местного бюджета 

расходных обязательств 

по ремонту объектов 

спорта, установке 

спортивных кортов и 

плоскостных 

площадок,созданию 

спортавных манежей 

,обустройству объектов 

городской 

инфраструктуры, 

парковых и 

рекреационных зон для 

занятий физической 

культурой и спортом, в 

том числе видами 

спорта, популярными в 

молодежной среде, а 

также для проведения 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий 

11 02 67001S0820  87 500,00 87 500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

11 02 67001S0820 200 87 500,00 87 500,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

37 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 67001S0820 240 87 500,00 87 500,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

11 02 67001S0820 244 87 500,00 87 500,00 

ВСЕГО 
    

29 857 612,36 28 122 739,87 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Совета депутатов 

                                                                  муниципального образования 

Сурское городское поселение 

от                 №  

   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Сурское городское поселение за 2022 год          
                                                                                                                       (рублей) 

              

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР Утверждено  Исполнено  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Сурский район" 

Ульяновской 

области 

502 

        

29 857 612,36 28 122 739,87 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

38 

 

Общегосударствен

ные вопросы 

502 01 00  

  
8 250 929,00 8 235 979,00 

Другие 

общегосударственн

ые расходы 

502 01 13 
  

8 250 929,00 8 235 979,00 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных  

направлений 

502 01 13 6600000000 
 

8 250 929,00 8 235 979,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов 

поселений на 

решение вопросов 

местного значения: 

составление, 

исполнение 

бюджета поселения, 

осуществление 

контроля за его 

исполнением, 

составление отчета 

об исполнении 

бюджета поселения 

502 01 13 6600060230 540 154 300,00 154 300,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты, 

502 01 13 6600060250 540 5000,00 5000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

39 

 

перечисляемые из 

бюджетов 

поселений на 

решение вопросов 

местного значения 

по осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля 

Иные 

межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджетов 

поселений на 

решение вопросов 

местного значения: 

функции заказчика 

при проведении 

строительно-

монтажных работ на 

сумму 

превышающую 100 

тыс.рублей 

502 01 13 6600060260 540 2 740 200,00 2 740 200,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

502 01 13 6600060270 540 1 391 367,00 1 391 367,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

40 

 

бюджетов 

поселений на 

решение вопросов 

местного значения: 

по организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей поселений 

услугами 

организаций 

культуры 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджета МО Сурское 

городское  поселение 

на решение вопросов 

местного значения: 

организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование и 

обеспечение 

сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения 

502 01 13 6600060280 540 677 262,00 677 262,00 

Иные 

межбюджетные 

502 01 

  

13 

  

6600060290 

  

540 

  

3 000 000,00  3 000 000,00 

 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

41 

 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджета МО 

Сурское городское 

поселение на 

решение вопросов 

местного значения: 

на содержание 

учреждений по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

Иные 

межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые из 

бюджета МО 

Сурское городское 

поселение на 

решение вопросов 

местного значения: 

владение, 

пользование и 

распоряжение 

имуществом, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности  

502 01 13 6600060300 540 200 000,00 200 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

42 

 

Ежемесячные 

денежные выплаты 

лицам, 

осуществляющим 

полномочия 

сельских старост 

502 01 13 6600073080 
 

82 800,00 67 850,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

502 01 13 6600073080 300 82 800,00 67 850,00 

Публичные 

нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального 

характера 

502 01 13 6600073080 330 82 800,00 67 850,00 

Национальная 

экономика 

502 04 00 
  

400 823,16 400 821,41 

Водное хозяйство 502 04 06   105 263,16 105 263,16 

МП 

«Благоустройство 

муниципального 

образования 

Сурское городское 

поселение» 

502 04 06 6900000000  100 000,00 100 000,00 

Средства на 

благоустройство 

родников в 

Ульяновской 

области 

используемых в 

502 04 06 6900070050  100 000,00 100 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

43 

 

качестве питьевого 

водоснабжения 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 04 06 6900070050 200 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 04 06 6900070050 240 100 000,00 100 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 04 06 6900070050 244 100 000,00 100 000,00 

Софинансирование 

местного бюджета 

на благоустройство 

родников 

Ульяновской 

области 

используемых 

населением в 

качестве питьевого 

водоснабжения. 

502 04 06 69000S0050  5 263,16 5 263,16 

Закупка товаров, 502 04 06 69000S0050 200 5 263,16 5 263,16 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

44 

 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 04 06 69000S0050 240 5 263,16 5 263,16 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 04 06 69000S0050 244 5 263,16 5 263,16 

Дорожное хозяйство 502 04 09 
  

295 560,00 295 558,25 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных  

направлений 

502 04 09 6600000000 
 

95 560,00 95 558,25 

Лизинговые платежи 

по договорам 

лизинга 

502 04 09 6600060480 
 

95 560,00 95 558,25 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

502 04 09 6600060480 200 95 560,00 95 558,25 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

45 

 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 04 09 6600060480 240 95 560,00 95 558,25 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

502 04 09 6600060480 244 95 560,00 95 558,25 

Муниципальная 

программа  МО 

«Сурское городское 

поселение» 

«Благоустройство 

муниципального 

образования  

Сурское городское 

поселение»  

502 04 09 6900000000 

  

 

200 000,00 200 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

502 04 09 6900100000  600 200 000,00 200 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

46 

 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

502 04 09 6900160610 610 200 000,00 200 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

502 04 09 6900160610  611 200 000,00 200 000,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

502 05 00 
  

18 705 283,20 16 985 362,46 

Жилищное 

хозяйство 

502 05 01   2 195 070,21 480 650,00 

Мероприятия в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

502 05 01 6600000000  2 195 070,21 480 650,00 

Мероприятия по 

оценки имущества 

502 05 01 6600067484  1 738 520,21 24 100,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

502 05 01 6600067484 200 1 738 520,21 24 100,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

47 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 01 6600067484 240 1 738 520,21 24 100,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 05 01 6600067484 244 1 738 520,21 24 100,00 

Топографическая 

съемка и разработка 

сметы по 

демонтажу объекта 

капитального 

строения 

502 05 01 6600067485  25 000,00 25 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 01 6600067485 200 25 000,00 25 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

502 05 01 6600067485 240 25 000,00 25 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

48 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 05 01 6600067485 244 25 000,00 25 000,00 

Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

малоэтажного 

строительства 

502 05 01 660F367484  430 902,68 430 902,68 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 01 660F367484 200 430 902,68 430 902,68 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 01 660F367484 240 430 902,68 430 902,68 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

49 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 05 01 660F367484 244 430 902,68 430 902,68 

Софинансирование 

местного бюджета 

на переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

малоэтажного 

строительства 

502 05 01 660F36748S  647,32 647,32 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

502 05 01 660F36748S 850 647,32 647,32 

Уплата иных 

платежей 

502 05 01 660F36748S 853 647,32 647,32 

Коммунальное 

хозяйство 

502 05 02 
  

1 581 236,78 1 676 019,80 

Мероприятия в рамках 

непрограммных  

направлений 

деятельности 

502 05 02 6600000000 
 

1 119 041,22 1 113 824,24 

Поддержка 

коммунального 

хозяйства 

502 05 02 6600060080 
 

1 119 041,22 1 113 824,24 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

502 05 02 6600060080  200 1 088 240,35 1 083 023,37 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

50 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 02 6600060080 240  1 088 240,35 1 083 023,37 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 05 02 6600060080 244 78 629,67 78 629,67 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

502 05 02 6600060080 247 1 009 610,68 1 004 393,70 

Иные бюджетные 

ассигнования 

502 05 02 6600060080 800 30 800,87 30 800,87 

Исполнение 

судебных актов 

502 05 02 6600060080 830 30 800,87 30 800,87 

Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

502 05 02 6600060080 831 30 800,87 30 800,87 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

51 

 

МП «Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования 

Сурское городское 

поселение 

доброкачественной 

питьевой водой» 

502 05 02 6800000000 
 

417 195,56 417 195,56 

Основное 

мероприятие 

"Работы по 

проектированию, 

строительству и 

реконструкции 

водопроводных 

сетей, замена 

водонапорных 

башен, очистка 

скважин" 

502 05 02 6800100000 
 

417 195,56 417 195,56 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 02 6800100000 200 417 195,56 417 195,56 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

502 05 02 6800100000 240 417 195,56 417 195,56 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

52 

 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

502 05 02 6800100000 244 417 195,56 417 195,56 

Муниципальная 

программа по 

подготовке и 

прохождению 

отопительных 

сезонов на 

территории МО 

Сурское городское 

поселение 

502 05 02 7000000000 
 

45 000,00 45 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 02 7000100000 200 45 000,00 45 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 02 7000100000 240 45 000,00 45 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

53 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

502 05 02 7000100000 244 45 000,00 45 000,00 

Благоустройство 502 05 03     14 928 976,21 14 928 692,66 

Муниципальная 

программа  МО 

«Сурское городское 

поселение» 

«Благоустройство 

муниципального 

образования  

Сурское городское 

поселение»  

502 05 03 6900000000 

  

 
12 636 088,83 12 636 088,83 

Основное 

мероприятие 

«Работы по 

благоустройству 

поселения» 

502 05 03 6900100000  

 
481 303,70 481 303,70 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 03 6900100000  200  481 303,70 481 303,70 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

502 05 03 6900100000  240  481 303,70 481 303,70 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

54 

 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

502 05 03 6900100000  244  481 303,70 481 303,70 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

502 05 03 6900100000  600 11 500 785,13 11 500 785,13 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

502 05 03 6900160610  610 11 500 785,13 11 500 785,13 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

502 05 03 6900160610  611 11 500 785,13 11 500 785,13 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

55 

 

Средства областного 

бюджета по 

результатам 

проведения обл. 

конкурса Лучшие 

города и сельские 

поселения присвоены 

зван. по итогам 2020 

года ( постанов. 

Правительства 

Ульяновской обл. № 

450-П от 08.08.2022 г) 

502 05 03 6900172160 610 540 000,00 540 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

502 05 03 6900172160 611 540 000,00 540 000,00 

Средства областного 
502 05 03 6900172170 610 114 000,00 114 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

56 

 

бюджета победителям 

регионального этапа 

Всеросийского 

конкурса " Лучшая 

муниципальная 

практика" по итогам 

2021 года 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ 

502 05 03 6900172170 611 114 000,00 114 000,00 

Средства на выплату 

заработной платы с 

начислениями и 

оплаты 

коммунальных услуг 

502 05 03 6600060710 611 285 000,00 285 000,00 

Муниципальная 

программа  МО 

502 05 03 8400000000 
 

2 007 887,38 2 007 603,83 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

57 

 

«Сурское городское 

поселение» 

«Формирование 

комфортной среды в  

муниципальном 

образовании  

Сурское городское 

поселение»  

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

территорий 

площадей, улиц, 

набережных, 

пляжей, парков 

,скверов (создание 

новых парков и 

скверов) 

502 05 03 840036440 
 

428 940,01 428 940,01 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 03 840036440 200 428 940,01 428 940,01 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

502 05 03 840036440 240 428 940,01 428 940,01 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

58 

 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг  

502 05 03 840036440 244 428 940,01 428 940,01 

Субсидии 

бюджетам на 

реализацию 

расходных 

обязательств , 

возникающих в 

связи с 

благоустройством 

дворовых 

территорий и 

территорий общего  

пользования, в том 

числе погашением 

кредиторской 

задолженности , на 

2021 год и на 

плановый период 

2022 и 2023 годов 

502 05 03 8400373210 
 

1 500 000,00 1 500 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 03 8400373210 200 1 500 000,00 1 500 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

59 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 03 8400373210 240 1 500 000,00 1 500 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 05 03 8400373210 244 1 500 000,00 1 500 000,00 

Софинансирование 

местного бюджета 

возникающих в 

связи с 

благоустройством 

дворовых 

территорий и 

территорий общего 

пользования 

502 05 03 84003S3210  78 947,37 78 947,37 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 05 03 84003S3210 200 78 947,37 78 947,37 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

502 05 03 84003S3210 240 78 947,37 78 947,37 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

60 

 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 05 03 84003S3210 244 78 947,37 78 947,37 

Социальная 

политика 

502 10 00 
  

223 051,00 223 051,00 

Пенсионное 

обеспечение 

502 10 01 
  

24 000,00 24 000,00 

Мероприятия в рамках 

непрограммных  

направлений 

деятельности 

502 10 01 6600000000 
 

24 000,00 24 000,00 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение 

502 10 01 6600060180 
 

24 000,00 24 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

502 10 01 6600060180 300 24 000,00 24 000,00 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

502 10 01 6600060180 320 24 000,00 24 000,00 

Пособия, 

компенсации и иные 

социальные 

502 10 01 6600060180 321 24 000,00 24 000,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

61 

 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

502 10 03 6600060010 

 

199 051,00 199 051,00 

Публичные 

нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального 

характера 

502 10 03 6600060010 360 199 051,00 199 051,00 

Физическая 

культура и спорт 

502 11 00 
  

2 277 526,00 2 277 526,00 

Массовый спорт 502 11 02 
  

2 277 526,00 2 277 526,00 

Муниципальная 

программа  МО 

«Сурское городское 

поселение»  

«Развитие 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

на территории 

муниципального 

образования  

502 11 02 6700000000 

 

  

 
2 277 526,00 2 277 526,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

62 

 

Сурское городское 

поселение»  

Основное 

мероприятия 

«Проведение 

физкультурных, 

спортивных и 

культурно-

массовых 

мероприятий» 

502 11 02 6700100000 

  

 
527 526,00 527 526,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 11 02 6700100000  200  434 926,00 434 926,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 11 02 6700100000  240 

  

434 926,00 434 926,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 11 02 6700100000  244  434 926,00 434 926,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

502 11 02 6700100000 800 92 600,00 92 600,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

63 

 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

502 11 02 6700100000 850 92 600,00 92 600,00 

Уплата иных 

платежей 

502 11 02 6700100000 853 92 600,00 92 600,00 

Софинансирование 

расходных 

обязательств по 

ремонту объектов 

спорта, установке 

спортивных кортов 

и плоскостных 

площадок,созданию 

спортивных 

манежей 

,обустройству 

объектов городской 

инфраструктуры, 

парковых и 

рекреационных зон 

для занятий 

физической 

культурой и 

спортом, в том 

числе видами 

спорта, 

популярными в 

молодежной среде, 

а также для 

502 11 02 6700070820  1 662 500,00 1 662 500,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

64 

 

проведения 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 11 02 6700070820 200 1 662 500,00 1 662 500,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 11 02 6700070820 240 1 662 500,00 1 662 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 11 02 6700070820 244 1 662 500,00 1 662 500,00 

Софинансирование 

местного бюджета 

расходных 

обязательств по 

ремонту объектов 

спорта, установке 

спортивных кортов 

и плоскостных 

площадок,созданию 

спортивных 

502 11 02 67001S0820  87 500,00 87 500,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

65 

 

манежей 

,обустройству 

объектов городской 

инфраструктуры, 

парковых и 

рекреационных зон 

для занятий 

физической 

культурой и 

спортом, в том 

числе видами 

спорта, 

популярными в 

молодежной среде, 

а также для 

проведения 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

502 11 02 67001S0820 200 87 500,00 87 500,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

502 11 02 67001S0820 240 87 500,00 87 500,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

66 

 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

502 11 02 67001S0820 244 87 500,00 87 500,00 

ВСЕГО  
    

29 857 612,36 28122 39,87 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Совета депутатов 

                                                                  муниципального образования 

Сурское городское поселение 

от                  №  

  

 

Распределение иных  межбюджетных  трансфертов, выделяемых  из  бюджета  муниципального  образования 

Сурское городское  поселение  на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного 

самоуправления муниципального района 

за 2022 год                                                                               

                                                                              

(рублей)                                                                                                                                                                                   

Наименование передаваемого полномочия Утверждено Исполнено 

1 2 3 

Составление, исполнение бюджета поселения, 

осуществление контроля  за его исполнением, 

составление отчета об исполнении бюджета поселения 

154300,00 154300,00 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

67 

 

Осуществление  внешнего муниципального 

финансового  контроля 
5000,00 5000,00 

Осуществление функции заказчика при проведении 

строительно-монтажных работ на сумму 

превышающую 100 тыс.рублей 

2 740 200,00 2 740 200,00 

Организация досуга и обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры 
1 391 367,00 1 391 367,00 

Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения 

677 262,00 677 262,00 

Содержание учреждений по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 
3 000 000,00 3 000 000,00 

Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящегося в муниципальной собственности 
200 000,00 200 000,00 

Всего: 8 168 129,00 8 168 129,00 

 

 

 

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

                                                                            к решению Совета депутатов 

                                                                            муниципального образования 

                                                                             Сурское городское поселение 

                                                                            от                  № 

 

 

Перечень муниципальных программ муниципального образования Сурское городское поселение 

, финансовое обеспечение которых предусмотрено расходной частью бюджета муниципального образования Сурское 

городское поселение за 2022 год 

 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

68 

 

Наименование муниципальной программы Утверждено Исполнено 

1 2 3 

Муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования Сурское городское 

поселение доброкачественной питьевой водой» 

417 195,56 417 195,56 

Муниципальная  программа «Благоустройство 

муниципального образования Сурское городское 

поселение» 

12 836 088,83 12 836 088,83 

Муниципальная  программа «Формирование 

комфортной городской среды в муниципальном 

образовании Сурское городское поселение» 

2 007 887,38 2 007 603,83 

Муниципальная  программа «Развитие молодёжной 

политики, физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования Сурское 

городское поселение»  

2 277 526,00 2 277 526,00 

Муниципальная программа по подготовке и 

прохождению отопительных сезонов на территории 

МО Сурское городское поселение 
45 000,00 45 000,00 

Всего: 17 583 697,77 17 583 414,22 



Информационный бюллетень  №10  от 26.05.2023 

69 

 

 

 
«Информационный бюллетень Сурского городского поселения» №10 от 26.05.2023 г., учредитель Совет депутатов МО Сурское городское поселение, ответственный за выпуск  Балабанова Л. А. Тираж 181 экз. 

Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Сурский район» Ульяновской области. Адрес: 433240 Ульяновская область, Сурский район, р.п. Сурское, ул. Советская, д.60а.  

 


